



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 49/2026 MUNICÍPIO DE SIMOLÂNDIA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2026.**

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ITENS TIPO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - HORTIFRUTI PARA ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SIMOLANDIA, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

FRUTARIA ECONOMICO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.654.473/0001-70, estabelecida na RUA CAMPELO DE MIRANDA, Quadra 18 Lote 01-a, CENTRO, SIMOLÂNDIA, GO, neste ato representado pela Sr(a). MARIA JOSÉ LEOPOLDINO DE OLIVEIRA, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 945.272.701-25, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/6	AMEIXA	in natura	300	KG	10,94	3.282,00
TOTAL DO FORNECEDOR.:						3.282,00

JOSE MARIA DE OLIVEIRA 86157507187 pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.393.170/0001-44, estabelecida na RUA 02, JARDIM BRASIL, SIMOLÂNDIA, GO, neste ato representado pelo Sr. JOSÉ MARIA DE OLIVEIRA, na função atual de SÓCIO ADMINISTRADOR, portador do CPF nº 861.575.071-87, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	ABACATE	IN NATURA	250	KG	10,60	2.650,00
1/2	ABACAXI	IN NATURA	1.000	KG	7,43	7.430,00
1/3	ABOBRINHA VERDE	IN NATURA	500	KG	6,43	3.215,00
1/5	ALFACE	IN NATURA	1.000	UN	5,43	5.430,00
1/7	BANANA PRATA	IN NATURA	4.000	KG	10,92	43.680,00
1/8	BATATA INGLESA TIPO 1	IN NATURA	2.500	KG	10,41	26.025,00
1/10	BERINJELA	IN NATURA	500	KG	15,55	7.775,00
1/14	CHEIRO VERDE	IN NATURA	1.100	DZ	6,45	7.095,00
1/15	CHUCHU	IN NATURA	750	KG	9,45	7.087,50
1/16	COUVE VERDE	IN NATURA	950	UN	6,45	6.127,50
1/17	INHAME	IN NATURA	300	KG	15,43	4.629,00
1/18	JILÓ	IN NATURA	300	KG	12,45	3.735,00
1/19	KIWI	IN NATURA	300	KG	55,85	16.755,00
1/21	LIMÃO	IN NATURA	200	KG	9,43	1.886,00
1/22	MAMÃO TIPO FORMOSA	IN NATURA	2.000	KG	15,95	31.900,00
1/25	MARACUJÁ	IN NATURA	500	KG	21,45	10.725,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 49/2026 MUNICÍPIO DE SIMOLÂNDIA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2026.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/26	MAÇÃ	IN NATURA	3.000	KG	15,93	47.790,00
1/27	MELANCIA	IN NATURA	3.000	KG	7,45	22.350,00
1/29	MILHO VERDE	IN NATURA	300	KG	11,43	3.429,00
1/30	MORANGO BANDEJA	IN NATURA	700	UN	16,45	11.515,00
1/31	PEPINO	IN NATURA	400	KG	9,91	3.964,00
1/33	PIMENTÃO	IN NATURA	450	KG	11,95	5.377,50
1/34	PÊSSEGO	IN NATURA	300	KG	25,45	7.635,00
1/35	QUIABO	IN NATURA	450	UN	15,45	6.952,50
1/36	REPOLHO	IN NATURA	1.400	KG	11,95	16.730,00
1/37	RÚCULA	IN NATURA	600	UN	10,45	6.270,00
1/39	TOMATE	IN NATURA	1.700	KG	12,45	21.165,00
1/40	UVA	IN NATURA	500	KG	29,95	14.975,00
1/41	VAGEM	IN NATURA	550	KG	17,95	9.872,50
TOTAL DO FORNECEDOR.:						364.170,50

M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 11.848.351/0001-73, estabelecida na RUA 12, SETOR HABITACIONAL VICENTE PIRES, BRASÍLIA, DF, neste ato representado pelo Sr. JOHN HERBETE ALVES FERREIRA, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 610.762.643-36, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/4	ABÓBORA CABOTIÁ	CEASA	1.000	KG	5,40	5.400,00
1/9	BATATA DOCE	CEASA	300	KG	10,80	3.240,00
1/11	BETERRABA	CEASA	900	KG	10,44	9.396,00
1/12	CEBOLA NACIONAL	CEASA	1.600	KG	10,35	16.560,00
1/13	CENOURA	CEASA	1.100	KG	10,80	11.880,00
1/20	LARANJA	CEASA	5.000	KG	8,40	42.000,00
1/23	MANDIOCA	CEASA	1.000	UN	8,44	8.440,00
1/24	MANGA	CEASA	500	KG	15,40	7.700,00
1/28	MELÃO	CEASA	2.000	KG	10,94	21.880,00
1/32	PERA	CEASA	300	KG	29,35	8.805,00
1/38	TANGERINA	CEASA	300	KG	20,00	6.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR.:						141.301,00

PUBLIQUE - SE

SIMOLÂNDIA/GO, 11 de fevereiro de 2026.

ILDETE GOMES FERREIRA
220.435.001-04
PREFEITA MUNICIPAL